
 

TARIFAS DEL PUERTO DEPORTIVO PARA SOCIOS DEL RCNR 2024 
   

 

 CUOTA SOCIO: 65€ ANUAL 

 CUOTA ENTRADA: 800€ 

 CANON MANTENIMIENTO Y EXPLOTACION IVA INCLUIDO (ANUAL) 
 

SERVICIOS INCLUIDOS EN ESTA TARIFA: 
  

 Servicio de atención a los usuarios de las plazas de amarre 
concedidas directamente por Portos de Galicia para su 

utilización exclusiva. 

 Servicio de Información, recogida de correo y correo 

electrónico. 

 Servicio de Información meteorológica diaria. 

 Servicios de aseos, duchas y vestuarios. 

 Servicio de recogida de basura y limpieza general de los 
pantalanes. 

 Servicio contra incendios. 

 Servicio de lavandería con cargo adicional. 

 Servicio de máquina de lavado a presión. 

 Servicio de cunas y carro. 

 Suministro de agua y electricidad hasta 15KW. 

 
SERVICIO DE TRAVEL-LIFT IVA INCLUIDO    SERVICIO DE GRÚA IVA INCLUIDO 

 
 Los socios con embarcaciones amarradas en las instalaciones 

portuarias de Ribadeo tendrán 4 movimientos gratis 

siempre y cuando la solicitud de plaza sea por periodos 

anuales (1 de enero a 31 de diciembre).  

 

  Los socios con embarcación pero sin plaza tendrán una 

bonificación de 32 euros en el primer movimiento y otros 32 

euros en el segundo movimiento. 

 

 

 

 SERVICIO  DE ZONA DE MARINA SECA C/IVA 
 

 La tarifa para embarcaciones que tengan carro y para las embarcaciones  mayores de 10 metros de eslora es de 

0,1089 € / m² / día.   (Los cuatro primeros días son gratis.) 

 

 La tarifa para embarcaciones de hasta 10 metros de eslora que no tengan carro pagarán 4€ diarios. 

(Los cuatro primeros días son gratis.) 

 

 Las embarcaciones que estén en Marina Seca un año completo y paguen por adelantado tendrán un dto. del 10%. 

 

 Uso de los remolques del Club. Los 10 primeros días de varada gratis, a partir del 10 día se aplicará una tarifa de 

5€ diarios. 

 

 TARIFAS TRANSITOS IVA INCLUIDO 

 TEMPORADA BAJA ( 01/01-31/05 Y 01/10-31/12): 0,42 euros/m2/día 

 TEMPORADA ALTA ( 01/06-30/09): 0,54 euros/m2/día 
 

PLAZA TIPO 
Eslora 

Máxima 
Manga  
Máxima 

TARIFA 

A 5,00 x 2,00 5,00 1,70 162,68€ 

B 6,00 x 2,50 6,00 2,10 244,01€ 

C 7,00 x 3,00 7,00 2,50 341,64€ 

D 8,00 x 3,75 8,00 3,00 488,08€ 

E 10,00 x 4,25 10,00 3,50 691,44€ 

F 12,00 x 5,20 12,00 4,20 1.016,43€ 

G 14,00 x 5,55 14,00 4,40 1.265,01€ 

H 16,00 x 6,10 16,00 4,90 1.589,73€ 

I 18,00 x 6,55 18,00 6,50 2.257,66€ 

 
VARADA O BOTADURA  

(Por cada una) 
 

 38,57€  

ESLORA 
(metros) 

VARADA O 
BOTADURA 

(Por cada una) 

VARADA Y 
BOTADURA 
(Comprende 

ambas) 

8-10 92,61€ 131,21€ 

10-12 108,05€ 155,65€ 

12-14 123,49€ 169,78€ 

14-16 138,93€ 194,25€ 

16-18 155,65€ 214,83€ 



 

TARIFAS DEL PUERTO DEPORTIVO PARA  NO SOCIOS DEL REAL 

CLUB NAUTICO DE RIBADEO 2024 

 
   

 CANON MANTENIMIENTO Y EXPLOTACION IVA INCLUIDO (ANUAL) 
 

SERVICIOS INCLUIDOS EN ESTA TARIFA: 
  

 Servicio de atención a los usuarios de las plazas de amarre 

concedidas directamente por Portos de Galicia para su 

utilización exclusiva. 

 Servicio de Información, recogida de correo y correo 
electrónico. 

 Servicio de Información meteorológica diaria. 

 Servicios de aseos, duchas y vestuarios con cargo adicional 

 Servicio de recogida de basura y limpieza general de los 

pantalanes. 

 Servicio contra incendios. 

 Servicio de lavandería con cargo adicional. 

 Suministro de agua y electricidad hasta 15KW. 

 
 

 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS  

 
SERVICIO DE TRAVEL-LIFT IVA  INCLUIDO        SERVICIO DE GRÚA IVA INCLUIDO 

 

    
 
 

 

 

 

 

 SERVICIO  DE  MARINA SECA IVA INCLUIDO 

 

 La tarifa para embarcaciones que tengan carro y para las embarcaciones  mayores de 10 metros de eslora es de 
0,1573 € / m² / día. 
 

 La tarifa para embarcaciones de hasta 10 metros de eslora que no tengan carro pagarán 5€ diarios. 

 

 Las embarcaciones que estén en Marina Seca un año completo  y paguen por adelantado tendrán un descuento del 

10%. 

 Uso de los remolques del Club: 5€ diarios. 

 

 TARIFAS TRANSITOS IVA INLUIDO 

 TEMPORADA BAJA ( 01/01-31/05 Y 01/10-31/12): 0,53 euros/m2/día 

 TEMPORADA ALTA ( 01/06-30/09): 0,83 euros/m2/día 

 

PLAZA TIPO 
ESLORA 
MAXIMA 

MANGA 
MAXIMA 

TARIFA 

A 5,00 x 2,00 5,00 1,70 266€ 

B 6,00 x 2,50 6,00 2,10 388,03€ 

C 7,00 x 3,00 7,00 2,50 536,24€ 

D 8,00 x 3,75 8,00 3,00 766,76€ 

E 10,00 x 4,25 10,00 3,50 1059,21€ 

F 12,00 x 5,20 12,00 4,20 1.543,23€ 

G 14,00 x 5,55 14,00 4,40 1.912,79€ 

H 16,00 x 6,10 16,00 4,90 2.403,56€ 

I 18,00 x 6,55 18,00 6,50 
2.899,67€ 

 

 
ESLORA 
(metros) 

VARADA O 
BOTADURA 

(Por cada una) 

VARADA Y 
BOTADURA 
(Comprende 

ambas) 

8-10 215€ 300€ 

10-12 250€ 360€ 

12-14 285€ 390€ 

14-16 320€ 450€ 

16-18 360€ 495€ 

 
VARADA O 
BOTADURA  

(Por cada una) 
 

 75€  

   

   
   
   
   

*Servicio de uso de hidrolavadora será de 3€/hora o 

fracción.  

*El servicio de cunas para los no socios será de 2€/día.     

(Máximo 4 días de uso de cunas) 


